
9/(92¿Ile9eJ,¿dad PA(aciunai de Yanái, 
	00189 MB 

Lanús, 	0. 4 MAY 2018 

VISTO, el expediente N°812/18 de fecha 19 de abril de 2018, la 
Licitación Pública N°999-0028-LPU16 sustanciada por la Oficina Nacional de 
Contrataciones, y, 

CONSIDERANDO: 

Que, encontrándose vigente el Acuerdo Marco N°999-2-AM17 
sustanciado por la Oficina Nacional de Contrataciones, corresponde encauzar la 
"Compra de Resmas" solicitada por las distintas dependencias de esta institución, 
conforme la modalidad prevista en los artículos 124 y siguientes del Manual de 
Procedimiento del Régimen de Contrataciones de la Administración Pública 
Nacional aprobado por la Disposición de la ONC N°62/16; 

Que, de las actuaciones producidas en el expediente del Visto surge 
que se ha verificado la compatibilidad entre los productos solicitados por esta 
institución y los comprendidos en los renglones 28, 31 y 34 de la Licitación 
Pública N°999-0028-LPU16 sustanciada por la Oficina Nacional de 
Contrataciones; 

Que, del informe confeccionado por la Dirección de Diseño y 
Comunicación Visual y de la información difundida en el sitio web oficial de la 
Oficina Nacional de Contrataciones, surge que la propuesta formulada, por el 
proveedor CPT INTEGRAL SA (CUIT N°30-69329375-4) para los renglones 28, 
31 y 34, es la más conveniente a los intereses de esta Universidad; 

Que, por aplicación de lo previsto en el artículo 128 del Manual de 
Procedimiento del Régimen de Contrataciones de la Administración Nacional 
aprobado por la Disposición ONC N°62/16, corresponde autorizar a la Dirección 
de Compras a emitir la Orden de Compra a favor de la empresa CPT INTEGRAL 
SA (CUIT N°30-69329375-4), por un total de Pesos Quinientos Trece Mil 
Trescientos Setenta y Dos con 95/100 ($513.372,95); en concepto de cinco mil 
doscientas cuarenta y seis (5.246) Remas A4 Boreal, valor unitario Pesos Noventa 
y Tres con 06/100 ($93,06); doscientas quince (215) Resmas Oficio Boreal, valor 
unitario Pesos Ciento Catorce con 52/100 ($114,52) y tres (3) Resmas A3 Boreal, 

/ valor unitario Pesos Ciento Ochenta y Seis con 13/100($186,13); 
Que, se ha efectuado la correspondiente imputación presuplestaria; 
Que, la Dirección de Asuntos Jurídicos ha tomado debida 

intervención, sin encontrar objeciones formales al procedimiento de selección y 
contratación articulado, según consta en su Dictamen N°380/1 8/DAJI,.  

Que, es atributo de la Rectora normar sobre el parti4ilar, conforme 
lo establecido en el Artículo 41, incisos e) y k) del Estatuto de a Universidad 
Nacional de Lanú; 



UILLERMO GROSSKOPF 
ecretario de Administración 

Universidad Nacional de 	ús ANA A A JARAM LO 
Rectora 

Universidad Nacion I d Lanús 

Tec. I 	ONZ. 	BER 
Secrejarlo General 

Universidad Nacional de Lanús 

O1 9 / 1 8 
(94,ive9&JidadPiG;c¿unat ie 29antd, 

Por ello, 

LA RECTORA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Autorizar a la Dirección de Compras a emitir la Orden de Compra 
a favor de la empresa CPT INTEGRAL SA (CUIT 30-69329375-4), por un total 
de Pesos Quinientos Trece Mil Trescientos Setenta y Dos con 95/100 ($ 
513.372,95); en concepto de cinco mil doscientas cuarenta y seis (5.246) Remas 
A4 Boreal, valor unitario Pesos Noventa y Tres con 06/100 ($93,06); doscientas 
quince (215) Resmas Oficio Boreal, valor unitario Pesos Ciento Catorce con 
52/100 ($114,52) y tres (3) Resmas A3 Boreal, valor unitario Pesos Ciento 
Ochenta y Seis con 13/100 ($186,13), solicitadas por las distintas dependencias de 
esta Universidad, conforme el Anexo I que forma parte integrante de la presente 
Resolución y según el Acuerdo Marco N°999-2-AM17 tramitado por la Oficina 
Nacional de Contrataciones bajo el procedimiento de Licitación Pública N°999-
0028-LPU16. 

ARTICULO 2°: La presente Resolución es refrendada por el Secretario General o 
el Secretario de Asuntos Jurídicos e Institucionales y el Secretario de 
Administración. 

ARTICULO 3°: Autorizar a la Secretaría de Administración a efectuar los pagos 
que demande la ejecución de los Artículos precedentes, con imputación en las 
Partidas Presupuestarias detalladas en el Anexo que integra la presente. 

ARTICULO 4°: Regístrese, comuníquese • y notifíquese en los términos del 
Artículo 40 del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos 
Administrativos, aprobado por el Decreto N° 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, 
archívese. 



9iniveciad P4Vacio4tai de Yanú4 00109 /16 

 

ANEXO I. 

  

    

COMPRA ANUAL DE RESMAS AÑO 2018 

N°  PLANILLA AREA REQUIRENTE PARTIDA PRESUPUESTARIA 
TOTAL 

Precio Final 

RW111_2/2018 RECURSOS HUMANOS A.0001.011.070.000.11.55.01.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 S 	8.500,00 

Sec.Jur..3/2018 
SECRETARIA DE ASUNTOS JURIDICOS E 
INSTITUCION A LES 

A.0001.012.010.000.11.55.01.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	5.100,00 

Sec_Jur_7/2018 Oh. de Sumarios e investigaciones Adra A.0001.012.025.000.11.55.01.01.00.01.2.0.0.0000.1 .2'1.3.4 4.250,00 
Secjiir_6/2018 Dirección de Asuntos Juridicos A.0001.012.015.000.11,55.01.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 4.775,00 
Sec_jur_4/2018 Unidad asis. tec. y adin del Consejo Sup A.0001.012.030.000.11.11.01.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	29.750,00 
Sec_Jur_5/2018 DESPACHO A.0001.012.020.000.11.55.01.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 5 	28.645,00 
Sed:;ea_1/2018 SECRETARIA GENERAL A.0001.011.010.000.11.55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 5.100,00 
Sist_18/2018 INFORNIAMCA A .0001.003.080.000.11.55.05.01 .00.01 .2.0.0.0000.1 21.3.4 $ 	1.700,00 
Sec_Ad_3/2018 SEC. ADMIN1STRACION A.0001.003.010.000.11.55.10.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	7.650,00 
Comp_6/2018 COMPRAS A.0001.003.010.000.11.55,10.01.00.01.2.0.0.0000.1.21 .3.4 $ 	8.500,00 
121.11_1/2018 DIR. LIQUIDACION DE HABERES A.0001.003.010.000.1155.10.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 21.250,00 

SCySP_1/2018 D1R. COOPERACION INTER A.0001.004.050.000.11.44.02.01.0001.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	3.500,00 
SCySP_2/2018 DIRECCIÓN COOPERACIÓN A.0001 .004,030.000.11.44.01.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	1.700;00 
By0.1_21 /2018 DIRECCION DE DEPORTES' REACIÓN A.0001.013.020.000.11.44.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 2.435,00 
SCySP3/2018 DIRECCIÓN 'EDUCAC1ON PERMANENTE A.0001.004.040.000.11.44.03.01.00.01.2.0.0.0000121.3.4 $ 	4.775,00 

SCySP 4/2018 _ DIRECCIÓN DE RELACIONES CULTURALES  

A.0001.004.020.000.11 .44.01.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 2.260,00 
A.0001.004.020.000.16.05.03.02.00.422.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	85,00 
A.0001.004.020.000.16.02.13.0100.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	 205,00 
A.0001.004.020.000.11.44.01.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	1.700,00 

13yCU_20/2018 DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO A.0001.013.015.000.11.44.04.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	10.075,00 

BECAS _.04/2018 DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000121.3.4 1.0.710,00 
DGEA_2/2018 DGyEA A.0001.006.020.000.11.55.06.01 .00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	14.910,00 
SACJ /2018 SECRETARIA ACADEMICA A.0001.006.010.000.11.55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 5 	17.000,00 
Alumn_1/2018 GESTIÓN Y DOC. ESTUDIANTIL A.0001.006.050.000.11.55.06.01.00.012.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	17.630,00 
DF% J./2018 PEDACXX-,IA UNIVERSITARIA A.0001.006.030.000.11.55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	6.475,00 
Biblio_1/2018 DIRECCIÓN DE BIBLIOTECA A.0001.006.080.000.11.55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	5.100,00 
Vice_2/2018 VICERRECTORADO A.0001.002.010.000.11,55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	5.100,00 
Ully EG3/2018 DIPEG 12.0001.002.040.000.11.55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1.213.4 $ 	2.975,00 
CV3 /2018 CAMPUS VIRTUAL A.0001.002.030.00011.55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	5.625,00 
D_Pos_1/2018 DIRECCION DE POSGRADO A.0001.002.020.000.11.55.01.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	2.550,00 
Desaco_1 /2018 DESACO A.0001.010.010.000.11.55.02.01.00.012.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	48.850,00 

PPP 2/2018 _ PLANIFICACION Y POLITICAS PUBLICAS  
A.0001.007.010.000.11.22.01.01.00.01.2.0.0.0000.121.3.4 $ 	7.740,00 
A.0001.007.010.000.11.55.09.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	10.620,00 

DPyT_13/2018 E>FSAR ROLLO PROD Y TECNO A.0001.008.010.000.11.55.09.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	51.000,00 
DA1_1/2018 AUD1TORIA INTERNA A.0001.001.011.000.11.11.06.01 00.01.2.0.0.0000121.3.4 $ 	2.550,00 
HyA,5/2018 HYA-DISEÑO Y COMUN VISUAL A.0001 .009.040.00011.55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1 .21.3.4 $ 	4.250,00 
LlyA_4/2018 11YA -DISEÑO INDUSTRIAL A.0001.009.045.000.11.55.05.01.00.01.2.10.0000.1.21 .3.4 $ 	1.700,00 
liyA3/2018 HYA - AUDIOVISION A.0001.009.020.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.113.4 $ 	4.250,00 
HyA...7/201 8 HYA- Dirección, Coordinación y Otros A.0001.009.010.000.11.66.04.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	22.625,00 
Rec_6/2018 RECTORADO A.0001.001.010.000.11.11.02.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 5 	18.050,00 
DCI_4/2018 DIU. COMUNICACIÓN INSEITUCIONAL A.0001.011.040.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	5.100,00 
InsC_1/2018 INSTITUTO DE LA CULTURA A .0001.005.016.000.11.55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	5.100,00 
InsPN_1/2018 INSTITUTO DE PROBLEMAS NACIONALES A.0001.005.017.000.11.55.09.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	2.125,00 
Inten_l (1/ 2018 INTENDENCIA A.0001,003.010,000,11,55,10.01,00.01,2.0.0,0000.2,21,3.4 $ 	1.700,00 
man..7/2018 MANTENIMIENTO A.0001.003.030.000.11.55.09.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 850,00 

CICyt_11 /2018 DIR. CENTRO INT. CIENCIA Y TECNOLOGIA A.0001.005.030.000.11.55.09.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 	- $ 	10.600,00 
DETyAy0_5/2018 DIR. ESCUELA TEC41CA Y OFICIOS A.0001.005.060.000.11.55.09.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 7.950,00 
DP_4/2018 D1R. PLANIFICACIÓN FÍSICA A.0001.011.015.000.11.55.06.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	2.550,00 
SCyT_11/2018 SEC. CIENCIA Y TECNOLOGÍA A.0001.005.020.000.11.11.02.01.00.01.2.0.0.0000 1 .11.3.4 $ 	12.750,00 
CDH3/2018 INST. DE JUSTICIA Y DDHEI A.0001.005.040.000.11.11.02.01.00.01.2.0.0.0000.1.11.3.4 8.605,00 
Imputación saldo faltante A.0001.003.060.00111.55.10.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 $ 	44.377,95 

513.372,95 


	00000001
	00000002
	00000003

